........ SU T
SETTORE (it
Corpo di Polizia Municipale
‘ M i Servizio “Mobilita Urbana”
i
;3 g ] f Via M. Spadols n® 56 ~ 87100 Ragusa Tel 0932 24421 1+ 876777 Fax 032 248826

g mall poliziamunicipale@comune ragusa. if

Prot... ﬁﬁf«éﬁ}
L COMMISSARIO STRAORDINARIO

VALUTATA la necessitd di adeguare la disciplina del traffico alle molteplici ¢ attuali esigenze del
centro storico di Ragusa superiore,

TENUTO CONTO, in particolare che da giorno 24 novembre 2012 sono stati consegnati 1 lavori del
parcheggio multiptano interrato situato, di fronte al Municipio, sotto la piazza Matteotii;
CONSIDERATO che consequenzialmente sono stati adottati alcuni provvedimenti viabilistict tesi a
regolare la cireolazione stradale ¢ la sosta su aleune strade Hmitrofe:

CONSIDERATO, inoltre, che intorno alla piazza gravitano numerosi e importantd uffici pubblici
{Municipio, Prefettura, Palazzo centrale éeiiu poste, banca d'ltalia), nonché esercizi commerciali & di
sommimstrazione che richiamano una numerosa utenza;

CONSIDERATO che al fine di favorire un maggior ricambio possibile delle autovetture lungo gl
stalli di sosta insistentl in prossimith della suddetta zona, s ritiene di integrare quelli gid esistenti di
via Ecce Homo e di via M. Rapisardi (tratto via Ecce Homo — corso Italia) dove & consentita per un
massimo di trenta minuti durante 1a fascia 8 - 20 dei giorni feriali;

PREMESSO quanto sopra e dopo gli opportuni sopralluoghi, ad integrazione di quanto gia disposto
con ordinanza nr.45/F del 24 novembre 2012, la sosta sulla vis M. Rapisardi nel tratto compreso tra la
via Dr. Criscione ¢ la via Ecce Homo sard consentita per un massime di trenta minuti, dorante la fascia
oraria 8 -20 dei giorni feriali, con Pobbligo di indicare chiaramente Uorario di inizio della sosta:
RITENUTO, infine, che il provvedimenic amministrativo & adottate al fine della tutela della
sicurezza delie persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione:

VISTIghiarn. 5.¢.3°%,6, 7 2 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strade,

VISTO i DP.R.495/92, recante il Regolomento di esecuzione ed artuazione ol codice della strada:
VISTA lalegge 24/1 171981 N° 689,

VISTO Vart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Serviz

ORDINA

sulia via M. Rapisardi, nel trafto compreso tra la via dr. Criscione e la via Eece Homo, la sesta
dei veicoli ¢ regolamentata a tempo, nei giorni feriali dalle ore 08.00 alle ore 20.00: essa @&
consentita per un massimo di 30 minuti, previa indicazione chiaramente visibile deli’ora in cui
ha avuto inizio Ia sosta (disco-orario):

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. |
contravventori saranno perseguiti a termine di legge,

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giomi e
con le formalitd stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al
Ministro delle Infrustrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito.

I Comando della Polizia Municipale disporrd la messa in opera della preseritta necessaria segnaletica.
Ragusa. Ii 12 dicembre 2012
fj 35 p

I Dirigente(dells :@%m el

Do, f’%{%%“fﬁi; ;fé Spuid

-

i Commissario Straordinario
dottssa Margherita Rizza

lificio Viahilita — Tel, (932 - 676749 ¢ muil viabilita.pm@comane.ragusa.it



